
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa 

 

Dirigente: Daniela Mercante 

Riferimenti: Floriana Occhipinti, 0932.658802, floriana.occhipinti@istruzione.it  

Via Giordano Bruno 2 – Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it – PEC: usprg@postacert.istruzione.it – www.rg.usr.sicilia.it 

1 

 

 

LA DIRIGENTE 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107;  

VISTA l’Ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale 

docente, educativo e A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 2025/26, 2026/27, 2027/28 

sottoscritto il giorno 29 gennaio 2025 in Roma, presso il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e 

della Ricerca in sede di negoziazione integrativa a livello Ministeriale;  

VISTA l’O.M. n. 36 del 28 febbraio 2025, relativa alla mobilità del personale docente, educativo e 

A.T.A. per l’anno scolastico 2025/2026, con particolare riferimento all’art. 5 comma 5 che disciplina 

l’istituto della rinuncia al trasferimento concesso al ricorrere di determinate condizioni;  

VISTA la Nota del MIM – Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione –  

Direzione generale per il personale scolastico 3 marzo 2025 n. 52852; 

VISTO il Decreto Direttoriale con il quale il Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per 

la Sicilia delega i Dirigenti degli Uffici di Ambito Territoriale a disporre i trasferimenti e i passaggi del 

personale docente, educativo e A.T.A. per l’a.s. 2025/2026;  

ESAMINATE le domande presentate dal personale ATA interessato a partecipare alla mobilità per 

l’a.s. 2025/26;  

TENUTO CONTO delle disponibilità, per ogni profilo, pubblicate sul sito internet istituzionale di 

questo, utili ai fini della mobilità del personale ATA per l’a.s. 2025/26;  

VISTO il proprio provvedimento n. 2956 del 3.06.2025 con cui vengono disposti i movimenti, 

provinciali ed interprovinciali, del personale ATA per l’a.s. 2025/26;  

VISTA l’istanza presentata in data 27.06.2025 prot. n. 3608, dalla dott.ssa Neri Paola (26/10/1960 

SR), DSGA titolare presso l’Istituto Comprensivo “S.A. Guastella” di Chiaramonte Gulfi, con la quale 

la funzionaria avanza richiesta di rinuncia all’istanza di trasferimento interprovinciale per gravi 

motivi sopravvenuti; 

mailto:usp.rg@istruzione.it
mailto:usprg@postacert.istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa 

 

Dirigente: Daniela Mercante 

Riferimenti: Floriana Occhipinti, 0932.658802, floriana.occhipinti@istruzione.it  

Via Giordano Bruno 2 – Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it – PEC: usprg@postacert.istruzione.it – www.rg.usr.sicilia.it 

2 

 

VERIFICATO il trasferimento, ottenuto dalla suddetta dipendente per l’anno scolastico 2025/2026, 

dall’Istituto Comprensivo “S.A. Guastella” di Chiaramonte Gulfi (RG) RGIC80600G, all’Istituto 

Comprensivo Rodari-San Biagio di Vittoria (RG), RGIC81500A; 

CONSIDERATA la domanda di trasferimento interprovinciale per l’anno scolastico 2025/2026 della 

dipendente, Neri Paola (26/10/1960 SR);  

PRESO ATTO dell’istanza della funzionaria Neri e dei certificati allegati, che attestano i gravi   motivi 

sopravvenuti comprovanti la richiesta di rinuncia al trasferimento provinciale, concesso alla 

predetta funzionaria per l’a. s. 2025/26;  

ACCERTATO che, all’esito delle operazioni di mobilità, il posto di provenienza - presso l’Istituto 

Comprensivo S. A. Guastella di Chiaramonte Gulfi (RG) RGIC80600G - è rimasto vacante e che tale 

rinuncia non incide negativamente sulle operazioni relative alla gestione dell’organico di fatto; 

DISPONE 

Per quanto in premesse, il proprio provvedimento n. 2571 del 3/06/2025 con cui vengono disposti i 

movimenti, provinciali ed interprovinciali, del personale ATA per l’a.s. 2025/26, è rettificato come 

segue:  

ART. 1 – È revocato il trasferimento della DSGA Neri Paola (26/10/1960 SR) dall’Istituto Comprensivo 

“S.A. Guastella” di Chiaramonte Gulfi (RG) RGIC80600G, all’Istituto Comprensivo Rodari-San Biagio 

di Vittoria (RG), RGIC81500A. 

Conseguentemente alla Funzionaria viene assegnata la titolarità presso l’I.C. “S.A. Guastella” di 

Chiaramonte Gulfi; 

ART. 2 - Avverso il presente provvedimento gli interessati potranno esperire le procedure previste 

dagli artt. 135, 136, 137 e 138 del CCNL 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di 

conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall'art. 31 della legge 4 novembre 

2010 n. 183. 

La Dirigente 

DANIELA MERCANTE 

 

 

mailto:usp.rg@istruzione.it
mailto:usprg@postacert.istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa 

 

Dirigente: Daniela Mercante 

Riferimenti: Floriana Occhipinti, 0932.658802, floriana.occhipinti@istruzione.it  

Via Giordano Bruno 2 – Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it – PEC: usprg@postacert.istruzione.it – www.rg.usr.sicilia.it 

3 

 

 

 

 

➢ Alla Dott.ssa Neri Paola c/o I. C.“S.A. Guastella” – Chiaramonte Gulfi (RG) 

➢ Al Dirigente Scolastico I.C. “S.A. Guastella” – Chiaramonte Gulfi 

➢ Al Dirigente Scolastico I.C. “Rodari-San Biagio” - Vittoria 

➢ All’U.S.R. Sicilia – Ufficio II – Palermo; 

➢ A tutti gli Ambiti Territoriali della Repubblica – Loro Sedi  

➢ Alle OO.SS. Provinciali – Comparto Scuola – Loro Sedi 

➢ Al SITO WEB.  

  

mailto:usp.rg@istruzione.it
mailto:usprg@postacert.istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.it/

		2025-07-02T12:37:31+0000
	Daniela Mercante


		2025-07-03T08:39:40+0200
	protocollo




